
Kas ikka 150 aastat 
eestikeelset kooli?

vanad linateosed kultuurima­
jas, pühapäevane laevasõit 
merel.

«Kuhu on jäänud meie ar­
vukas pedagoogide pere?» alus­
tas Hannes Saarsoo oma juttu 
Haapsalu kooli tänapäevast ja 
tulevikuväljavaadetest. Ta lu­
ges üles, milliseid koole ja 
lasteaedu on meie linna veel 
tarvis. Algkool Uuemõisa ja 
Kastani tänava kanti, Uue­
mõisa ka uus põhikool, 9-klas- 
siline kool peab kasvama 
keskkooliks (põhjendusega, et 
oleks konkurents). Turvakodu­
sid vajame, samuti oma pisi­
kest lastekodu.

VViedemanni tänava kooli au­
las. TA  Ajalooinstituudi tea­
dur Liivi Aarma ütles, et seni 
on kindel, et 1781. aastal oli 
olemas eestikeelne Haapsalu 
kihelkonnakool ning kindlasti 
leiab arhfivist, kui tõsiselt ot­
sida, veel varasemaid teateid.

Liivi Aarma oli aga nõus, et 
pideva eestikeelse kooliharidu­
se andmise alguseks sobib 150 
aastat lugeda küll.

Wiedemanni-nimelise kooli 
ajalooõpetaja Mare Rohi (üle­
misel pildil) ütles: «Olen sei­
sukohal, et meie kool võib 
end lugeda esimese eestikee! •

Niisugune küsimus kerkis 
laupäeval Haapsalu eestikeelse 
kooli juubelipidustuste!, täp­
semini teaduskonverentsil

se kooli järeltulijaks.» Arva­
musi on alati mitmesuguseid, 
eriti ajaloolise tõe selgitami­
sel.

Juubeliürituste reas oli mit­
meid ilusaid hetki: sini-must- 
valge heiskamine laupäeva 
hommikul, mälestustahvli ava­
mine eestimeelsete laulude ja 
luuletuste saatel Ehte tänava 
algkoolihoonel, manalateele 
läinud õpetajate mälestamine 
kalmistutel, barokkmuusika 
kontsert Wiedemanni kooli­
majas. «Eesti Kultuurfilmi»

Tõesti, kuhu siis jäid peda­
googid? Kas neile ei lähe kor­
da eestikeelne kooliharidus? 
Wiedemanni-nimelise kooli di­
rektor Andres Huul arutles, 
et õpetaja ei anna õpilastele 
tänapäeval sellist eeskuju, 
mida peaks, õpetaja ei ole 
enamal juhul pidev kontserdi- 
külastaja jne. õpetaja ei saa 
küll olla parem ühiskonnast, 
milles ta elab, aga seepärast 
peaksid end rohkem sundima, 
ka siis, kui tundub, et ei jõua 
enam. Lapsed teevad ju seda,

mida õpetaja ees. Noorel di- praegu kõige suurem. Seda 
rektoril on kindlasti tuline õi- enam, et ka ajalooliselt pol­
gus. Aga üks kahtlus näris nud juunikuu täpne.

enne ning jäi ka pärast neid 
üritusi hinge närima: ehk pol­
nud siiski see aeg kooli juubeli 
tähistamiseks parim. Kooliaas­
ta sai just läbi, tüdimus kõi­
gest on õpetajatel ja õpilastel

Konverentsil arvati, et juu­
beleid tuleb meil ilmselt edas­
pidigi pidada, ajalugu avaneb 
arhiive uurides pidevalt.
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